
 

 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO 

 

BairroPROJETO DE LEI Nº 296/2018.                                                  Em, 20 de dezembro de 

2018.  
PASSA A DENOMINAR BAIRRO COLINAS DO PERÓ, 

O LOTEAMENTO COLINAS DO PERÓ, NESTE 

MUNICÍPIO. 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS. 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Passa a denominar-se Bairro Colinas do Peró, o Loteamento Colinas do Peró, situado 

no 1º Distrito do Município de Cabo Frio. 

 

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 
 

Sala de Sessões, 20 de dezembro de 2018. 

 

 

VAGNE AZEVEDO SIMÃO 

Vereadora – Autora 

 

 
JUSTIFICATIVA: 

           Regularizar o loteamento Colinas do Peró, para atender aos anseios da comunidade do 

loteamento, que paga em seu IPTU para morar no Bairro. 


